



GMF Skåne är en, politiskt och religiöst obunden, ideell intresseförening som vänder sig till dig som är Ställföreträdare inom Skåne.

"En Ställföreträdare är en betydelsefull person som gör en betydelsefull insats för en betydelsefull medmänniska."

Vad är då GMF Skåne?

GMF Skåne är en förening som bildats genom sammanslagning av flera mindre föreningar med säte i Nordvästra Skåne.

GMF Skåne var tidigare ansluten till Riksförbundet Frivilliga Samhällsarbetare men har sedan 2024 övergått till Riksförbundet för Gode Män & Förvaltare, RGMF. Övergången till nytt riksförbund gör att bättre stöd kan ges till medlemmarna. I samband med bytet av förbund bytte föreningen också namn från Nordvästra Skånes Frivilliga Samhällsarbetare till Gode Män & Förvaltare Skåne.

Och vad är RGMF?

Riksförbundets uppdrag är att företräda regionala Ställföreträdarföreningar och dess medlemmar, genom intressebevakning, samverkan och dialog med exempelvis lagstiftaren, banker, myndigheter och övriga relaterade beslutsfattare.

Riksförbundet strävar efter att kunna erbjuda alla landets ställföreträdare medlemskap inom organisationen och med det möjlighet att teckna förbundets försäkringar.





Föreningens Verksamhet

- Föreningens medlemmar träffas vid den årliga årsstämman.
- Föreningen arrangerar medlemsmöten vår & höst då det bjuds in intressanta personer och myndigheter för medverkan. Därutöver inbjuder föreningen till sammankomster i form "Båtturor" mellan Helsingborg & Helsingör varannan månad. Här kan medlemmarna under opretentiösa former och åtnjutande god mat utbyta tankar kring sina uppdrag.
- Föreningen marknadsför sig till de parter som normalt är kontaktytor i medlemmarnas arbete.
- Föreningens medlemmar har möjlighet att bli medlemmar i föreningens Facebookgrupp där det läggs ut olika mindre evenemang mellan medlemsmötena för att vi som ställföreträdare ska få chansen att lära känna varandra under lättsamma former.
- Föreningen har också utsett en grupp som kallar sig Intressebevakarna och som aktivt arbetar för förbättrade villkor för oss ställföreträdare, så som förändringar när det gäller arvoden och milersättningar.

Föreningens Uppgift & Syfte:

- Föreningens uppgift är att informera och stödja, bevaka deras rättigheter och på bästa sätt underlätta för medlemmarna att på bästa sätt kunna fullgöra sina uppdrag.
- Föreningen ger kostnadsfri rådgivning i handläggningsfrågor i den mån vi kan.
- Föreningen sprider information till medlemmar.
- Föreningen tillhandahåller genom medlemsavgiften olycksfallsförsäkring samt ansvarsförsäkring. Försäkringarna är väldigt viktiga vid utförande av uppdrag som ställföreträdare eftersom hemförsäkringen inte täcker eventuellt uppkomna skador vid uppdragstillfällena.

Observera att det alltid är överförmyndarens ansvar att ge dig den utbildning du behöver för att kunna utföra ditt uppdrag.



Ansökan om att bli medlem i föreningen GMF Skåne

För att bli medlem ber vi dig att fylla i dina uppgifter på www.gmf-skane.se/bli-medlem eller skicka ett meddelande till medlem@gmf-skane.se.

Glöm inte att göra en inbetalning på 450 kronor antingen till föreningens bankgiro på 776-2495 eller swisha till 123 068 7319.

Försäkringar som ingår i medlemsavgiften:

Ansvarsförsäkring (Ålands försäkringar)

Som medlem i en förening inom RGMF får du en Ansvarsförsäkring. Du får då ett skydd mot t ex skadeståndsanspråk som riktas mot dig till följd av ditt uppdrag som ställföreträdare. Här ingår också ett retroaktivitetsskydd som gäller i 3 år efter avslutat uppdrag.

Olycksfallsförsäkring Extra.

Som medlem är du automatiskt genom ditt medlemskap försäkrad vid besök hos huvudman inklusive resa till och från. Försäkringen som är en grupplivförsäkring i IF skadeförsäkring AB, behåller du så länge som du är medlem i föreningen.

För mer info om vilka försäkringar som gäller hänvisar vi till www.gmf-skane.se/forsakringar.

Kommunen, vars överförmyndare förordnat dig till uppdraget, kan inte tillhandahålla gode män och förvaltare en ansvarsförsäkring. Lagen medger inte detta. Inte heller gäller din hemförsäkring i samband med dina uppdrag.

Gode Män & Förvaltare Skåne

(En del av Riksförbundet för Gode Män & Förvaltare, RGMF)

Ca 125 000 ställföreträdare förvaltar idag 81 miljarder åt ca 227 000 Huvudmän i Sverige.

Som ställföreträdare kan man antingen vara God Man eller Förvaltare:

En god man finns som rådgivare och hjälper till i situationer som inte Huvudmannen klarar av.

God Man bestämmer inte över Huvudmannens ekonomi utan hjälper Huvudmannen till en bra ekonomi.

Som Förvaltare bestämmer man över Huvudmannens ekonomi utan att ha samtycke från Huvudmannen.

I bifogad tabell så finner Du de största skillnader mellan God Man och Förvaltare.

God Man	Förvaltare
Frivilligt	Tvångsåtgärd
Den enskilde behåller sin rättshandlingsförmåga.	Den enskilde förlorar sin handlingsförmåga.
Den enskilde bestämmer.	Förvaltaren bestämmer.
Gode Mannen ska inhämta samtycke från den enskilde.	Förvaltaren bör sträva efter att inhämta samtycke från den enskilde, men har rätten att fatta beslut utan samtycke.
Godmanskap kan upphöra på den enskildes <i>begäran</i> .	Vid förvaltarskapets upphörande krävs i regel läkarintyg eller annan utredning som visar att förvaltarskapet inte längre behövs.

En Ställföreträdare är beställare – inte utförare.

Besök gärna GMF Skånes hemsida på www.gmf-skane.se Där hittar du mer detaljerad information om föreningen.